
TERESA VIVEROS MAZA
4.92 kW 4 de Noviembre de 2024

PDBT 884230700287

1,248 kWh $ 5,722

8 1,160 kWh $487

91.49 % BIMESTRE $ 5,235

$34,329.00 MXN $2,923.00 MXN $31,407.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.0 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 27,650.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.1 %



Propuesta 1 4 de Noviembre de 2024 6 de Noviembre de 2024

20240112

TERESA VIVEROS MAZA  

8 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6 $ 3000 $ 24,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

8 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1600 $ 12,800.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 4700 $ 4,700.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 79,000.00

IVA $ 12,640.00

TOTAL (MXN) $ 91,640.00

Precio por watt instalado 18.63 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 34,329.00 $ 2,923.00 $ 27,650.00 $ 31,407.00 $ 59,057.00 $ -32,583.00

2 $ 35,358.87 $ 3,010.69 $ 0.00 $ 32,349.21 $ 32,349.21 $ -233.79

3 $ 36,419.64 $ 3,101.01 $ 0.00 $ 33,319.69 $ 33,319.69 $ 33,085.90

4 $ 37,512.23 $ 3,194.04 $ 0.00 $ 34,319.28 $ 34,319.28 $ 67,405.17

5 $ 38,637.59 $ 3,289.86 $ 0.00 $ 35,348.86 $ 35,348.86 $ 102,754.03

6 $ 39,796.72 $ 3,388.56 $ 0.00 $ 36,409.32 $ 36,409.32 $ 139,163.35

7 $ 40,990.62 $ 3,490.21 $ 0.00 $ 37,501.60 $ 37,501.60 $ 176,664.95

8 $ 42,220.34 $ 3,594.92 $ 0.00 $ 38,626.65 $ 38,626.65 $ 215,291.60

9 $ 43,486.95 $ 3,702.77 $ 0.00 $ 39,785.45 $ 39,785.45 $ 255,077.05

10 $ 44,791.56 $ 3,813.85 $ 0.00 $ 40,979.01 $ 40,979.01 $ 296,056.06

11 $ 46,135.31 $ 3,928.27 $ 0.00 $ 42,208.38 $ 42,208.38 $ 338,264.44

12 $ 47,519.36 $ 4,046.12 $ 0.00 $ 43,474.63 $ 43,474.63 $ 381,739.07

13 $ 48,944.95 $ 4,167.50 $ 0.00 $ 44,778.87 $ 44,778.87 $ 426,517.94

14 $ 50,413.29 $ 4,292.52 $ 0.00 $ 46,122.24 $ 46,122.24 $ 472,640.18

15 $ 51,925.69 $ 4,421.30 $ 0.00 $ 47,505.91 $ 47,505.91 $ 520,146.09

16 $ 53,483.46 $ 4,553.94 $ 0.00 $ 48,931.08 $ 48,931.08 $ 569,077.17

17 $ 55,087.97 $ 4,690.56 $ 0.00 $ 50,399.02 $ 50,399.02 $ 619,476.19

18 $ 56,740.61 $ 4,831.27 $ 0.00 $ 51,910.99 $ 51,910.99 $ 671,387.17

19 $ 58,442.82 $ 4,976.21 $ 0.00 $ 53,468.32 $ 53,468.32 $ 724,855.49

20 $ 60,196.11 $ 5,125.50 $ 0.00 $ 55,072.36 $ 55,072.36 $ 779,927.85

21 $ 62,001.99 $ 5,279.26 $ 0.00 $ 56,724.54 $ 56,724.54 $ 836,652.39

22 $ 63,862.05 $ 5,437.64 $ 0.00 $ 58,426.27 $ 58,426.27 $ 895,078.66

23 $ 65,777.91 $ 5,600.77 $ 0.00 $ 60,179.06 $ 60,179.06 $ 955,257.72

24 $ 67,751.25 $ 5,768.79 $ 0.00 $ 61,984.43 $ 61,984.43 $ 1,017,242.15

25 $ 69,783.79 $ 5,941.86 $ 0.00 $ 63,843.96 $ 63,843.96 $ 1,081,086.11

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,067.1 1,285.4 1,351.3 1,365.4 1,184.7 1,096.5

Consumo actual 2,335.0 1,346.0 938.0 876.0 948.0 1,043.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


